Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 2  г. Щигры Курской области»

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                    № 163

О порядке проведения промежуточной аттестации

обучающихся 2 – 11 классов в 2024–2025 учебном году

На основании ст.58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в редакции от 29.12.2017 года, Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021г. № 115,  Положения о

текущем контроле и промежуточной аттестации обучающихся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №2 г. Щигры Курской области», с целью контроля эффективности учебной

деятельности образовательного процесса и установления фактического уровня

теоретических знаний учащихся 2 – 11 классов по предметам учебного плана, их

практических умений и навыков, соотнесения этого уровня с требованиями ФГОС

НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 2 – 11

классов в период с 01.04.2025 г. по 16.05.2025 г.

2. Утвердить перечень предметов, сроки и форму  проведения,

состав аттестационных комиссий по предметам на период проведения

промежуточной аттестации обучающихся 2 –11 классов в 2024 – 2025

учебном году (приложение 1).

3. В целях недопущения дублирования оценочных процедур

провести промежуточную аттестацию в форме ВПР в соответствии с

графиком проведения Всероссийских проверочных работ обучающихся  по

следующим предметам:

в 4 классе по учебным предметам: русский язык, математика,

окружающий мир;

в 5 классе по учебным предметам: русский язык, математика, история,

биология, география;

в 6 классе по учебным предметам: русский язык, математика, история,

география, биология, обществознание;

в 7 классе по учебным предметам: русский язык, математика, история,

география, биология, обществознание, физика;

в 8 классе по учебным предметам: русский язык, математика, история,

география, биология, обществознание, физика, химия;

в 10 классе по учебному предмету география;

http://docs.cntd.ru/document/499044345
http://docs.cntd.ru/document/499044345
http://docs.cntd.ru/document/499044345
http://docs.cntd.ru/document/499044345
http://docs.cntd.ru/document/499044345
http://docs.cntd.ru/document/499044345

в 11 классе по учебным предметам: история, география, биология,

физика, химия.

4. Утвердить состав конфликтной комиссии и сроки рассмотрения

апелляций на период проведения промежуточной аттестации (приложение 2).

5. Заместителю директора по УВР Жмаревой О.В.:

5.1. скорректировать расписание уроков в дни проведения промежуточной

аттестации согласно графику;

5.2. довести информацию о сроках, порядке, формах промежуточной

аттестации в 2024 – 2025  учебном году до всех заинтересованных лиц;

4.3. подготовить анализ итогов промежуточной аттестации обучающихся для

принятия педагогическим советом решения об их переводе в следующий

класс.

6. Руководителям школьных методических объединений разработать и

представить на утверждение тексты работ для проведения промежуточной

аттестации обучающихся 2 – 11 классов в 2024 – 2025 учебном году в срок до

30.09.2024  г.

7. Классным руководителям 2 – 11 классов довести информацию о

порядке, сроках, формах промежуточной аттестации  в 2024 – 2025 учебном

году до обучающихся и их родителей (законных представителей).

8. Учителям:

8.1. организовать работу по повторению пройденного материала;

8.2. оформить материалы для организации и проведения промежуточной

аттестации обучающихся;

9. Определить время, отводимое на промежуточную аттестацию

обучающихся:

- 2 – 4 классы – от 40минут  до 80 минут;

- 5 – 8 классы –  40 минут (на каждый учебный предмет);

- 10 – 11  классы –  до 80 минут (на каждый учебный предмет);

10. Ответственному за школьный сайт Фунтиковой Н.А. разместить

информацию о проведении промежуточной аттестации в 2024 – 2025 учебном

году на школьном сайте https://sh2-shhigry-r38.gosweb.gosuslugi.ru.

11.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы О.Ю. Жеурова

С приказом ознакомлены О.В. Жмарева

30.08.2024 г. Н.А. Фунтикова

 О.И. Марченко

 С.А. Головешкина

 Л.Д. Петрищева

 Е.А. Токмакова

 Е.Н. Ерохина

 Л.И. Дежкина

Н.И. Латышева

С.И. Сырых

Приложение 2

к приказу от 30.08.2024 г. № 163

Состав конфликтной комиссии

Жмарева О.В., заместитель директора по УВР, председатель

Члены комиссии:

1. Марченко О.И., заместитель директора по УВР

2. Головешкина С.А., руководитель школьного методического объединения

учителей начальных классов

3. Петрищева Л.Д., руководитель школьного методического объединения

учителей физико-математического цикла

4. Токмакова Е.А., руководитель школьного методического объединения

учителей иностранных языков

5. Ерохина Е.Н., руководитель школьного методического объединения

учителей естественно-географического цикла

6. Дежкина Л.И., руководитель школьного методического объединения

учителей гуманитарного  цикла

7. Латышева Н.И, руководитель школьного методического объединения

учителей ОБЗР, физической культуры, труд (технологии)

8. Сырых С.И., руководитель школьного методического объединения учителей

коррекционно-развивающего обучения.

Сроки рассмотрения апелляций

Конфликтная комиссия рассматривает апелляции  о несогласии с

выставленными отметками в течение трех рабочих дней с момента ее

поступления в конфликтную комиссию.

Приложение 1

к приказу от 30.08.2024 г. № 163

График проведения промежуточной аттестации

в 2024-2025 учебном году МБОУ «СОШ №2 г. Щигры Курской области»

предме

т

класс

русский

язык

родной

язык

(русский)

лит.

чтение

лит.

чтение на

родном

языке

математик

а

окр. мир технологи

я

ин. яз изо физическа

я культура

ОРКС

Э

музыка

2 «А» Д

06.05.

РТ

05.05.

РТ

30.04.

РТ

10.04.

КР

23.04.

Т

18.04.

Т

07.05

Т

02.04

Т Р

11.04

СН

07.05

- 13.05

2 «Б» Д

06.05

  РТ

25.04         -

РТ

25.04

РТ

10.04

КР

23.04.

Т

28.04

Т

29.04.

Т

02.04.

Т Р

04.04.

СН

17.04.

- Т

15.04.

2 «Г» Д

23.04.

 РТ

03.04.

РТ

29.04.

РТ

09.04.

КР

17.04.

Т

14.05.

Т

15.05.

  ТР

15.04

СН

18.04

- Т

07.04.

3 «А»

Д

06.05

Т

13.05

РТ

03.04

Т

17.04

КР

16.05

Т

14.04

Т

15.04

Т

14.05

Т Р

10.04

СН

11.05

- Т

21.04

3 «Б»

Д

25.04

Т

24.04

РТ

05.05

Т

10.04

КР

12.05

Т

06.05

Т

03.04

Т

21.04

Т Р

22.04

СН

07.05

- Т

15.05

3 «В» Д

25.04

РТ 28.04 РТ 22.04 РТ 10.04 КР

13.05

Т 07.05 Т 11.04 Т 21.04 Т Р

25.05

СН

 23.04

 Т 29.04

3 «Г» Д

23.04.

РТ

03.04.

РТ

29.04

РТ

09.04.

КР

17.04.

Т

14.05.

Т

15.05.

Т

06.05.

ТР

15.04

СН

18.04

 Т

07.04

4 «А»

Д

14.05

Т

29.04.

Т

28.04

Т

22.04

КР

12.05

Т

15.05

Т

23.04

Т

 07.05

ТР

30.04

СН

17.04

Т

11.04

Т

25.04

4 «Б»

Д

29.04

Т

16.04

РТ

21.04

РТ

23.04

КР

24.04

Т

10.04

Т

07 .05

Т

03.04

ТР

09.04

СН

17.04

Т

18.04

Т 06.05

4 «В» Д

30.04

РТ

10.04

РТ

 22.04

РТ

 17.04

КР

29.04

Т

16.04

Т

17.05

Т

03.04

ТР

21.04

СН

14.04

Т

15.04

Т

25.04

 Русский

язык

Речевая

практика

Чтение  Математи

ка

Природове

дение

Профил

ьный

труд

Изо Музык

а

Физкул

ьтура

-

-

5 «В» Д

02.04

 08.04 КР

03.04

Т

17.04

Т

17.04

Т

22.04

Т

30.04

16.04 - - -

6 «В» Д

01.04

 РТ

09.04

КР

04.04

Т

15.04

Т

10.04

  16.04 - - -

предмет

класс

\русский

язык

чтение

(литератур

ное

чтение)

математика биология  география  история

Отечества

профильны

й труд

Основы

социально

й жизни

Активная

физкульту

ра

информати

ка

7 «В» Д  28.04 РТ

 05.05

КР

06.05

Т

13.05

Т

14.05

Т

07.05

Т

 15.05

Т

12.05

 СН

18.04

Т11.04

9 «В»

Д

 30. 04

РТ

05.05

КР 06.05 Т

13.05

Т

14.05

Т

07.05

Т

15.05

Т

 12.05

СН

18.04

КР

11.04

Григорьянц Иван,5 класс (обучение на дому)

Основы

социальной

жизни

Русский язык Чтение

(литературное

чтение)

Математика Природоведен

ие

Профильный

труд

Рисование

(изобразитель

ное

искусство)

Музыка Адаптивная

физическая

культура

Т

17.04

Д

12.05

РТ

14.04

КР

11.04

Т

25.04

Т

05.05

Т

23.045

Т

16.04

Т

24.04

К
л
асс

 Предмет

Р
у
сск

и
й

 я
зы

к

Л
и

тер
ату

р
а

Р
о
д
н

о
й

 я
зы

к

Р
о
д
н

ая

л
и

тер
ату

р
а

И
сто

р
и
я

О
б
щ

еств
о
зн

ан
и
е

М
атем

ати
к
а

А
л
геб

р
а

    Г
ео

м
етр

и
я

Г
ео

гр
аф

и
я

Б
и

о
л
о
ги

я

Ф
и

зи
к
а

Х
и

м
и

я

И
н

ф
о
р
м

ати
к
а

О
Б

З
Р

М
у
зы

к
а

Ф
и

зи
ч
еск

ая

к
у
л
ьту

р
а

И
н

.я
зы

к

В
ер

о
я
тн

о
сть и

стати

сти
к
а

И
зо

Т
р
у
д
 (тех

н
о
л
о
ги

я
)

О
Д

Н
К

Н
Р

5а 10.04т 09.04т 04.04т 19.05т 23.04т  15.04т   12.05т 13.05т     15.05т 25.04т 15.05т  21.
04тр

13.05т 17.04т

5б 28.04т 17.04т 22.04т 16.05т 23.04т  15.04т   12.05т 13.05т     07.05т 24.04т 05.05т  25.
04тр

13.05т 17.04т

6а 06.05т 16.04т 05.05т 12.05т 16.05т 13.05т 13.05т   03.04т 14.05т     16.05т 17.04т 22.04т  22.
04 тр

30.04т/
14.05т

21.04т

6б 25.04т 03.04т 14.04т 24.04т 16.05т 13.05т 21.05т   03.04т 14.05т     08.05т 18.04т 22.04т  23.
04 тр

12.05т 24.04т

7а 06.05т 21.04т 28.04т 16.04т 24.04т 14.05т  12.05т 29.04т 15.05т 16.05т 28.04т  16.05т  30.04т 24.04т 07.05т 29.04т 12.
05тр

15.05т

7б 06.05т 13.05т 24.04т 07.05т 24.04т 14.05т  16.04т 22.04т 15.05т 16.05т 28.04т  12.05т  30.04т 24.04т 07.05т 07.05т 25.04т
р

12.05т

8а 30.04т 06.05т 05.05т 12.05т 16.05т 06.05т  13.05т 12.05т 07.04т 13.05т 25.04т 12.05т 14.05т 12.05т 15.05т 25.04т 06.05т 15.05т 14.
05тр

05.05т

8б 17.04т 30.04т 11.04т 18.04т 16.05т 06.05т  25.04т 22.04т 07.04т 13.05т 25.04т 12.05т 14.05т 12.05т 17.05т 25.04т 12.05т 10.04т 12.
05тр

24.04т

9а 15.04т 29.04т 18.04т 11.04т 21.04т 24.04т  16.04т 22.04 16.05т 07.05т 19.05т 14.05т 12.05т 24.04т  28.04т 07.05т 18.04т
29.04т

9б 16.04т 29.04т 22.04т 12.04т 21.04т 24.04т  16.04т 22.04 16.05т 07.05т 19.05т 14.05т 13/14.

05т

06.05т  28.04т 05.05т/

30.04т

21.04т  24.04т

10 10.04т 11.04т   07.04т 08.05т  16.04т 22.04т 25.04т 16.05т 19.05т 06.05т 08.05т 14.05т  29.04т 29.04т 22.04т

11

17.04т 05.05т 08.04т  12.05т 14.05т  24.04т 18.04т 07.05т 08.05т 15.05т 29.04т 08.05т 25.04т  15.05т 06.05т 22.04т

		2024-09-16T12:38:52+0300
	Жеурова Ольга Юрьевна